



موانع و مشکلات موجود بر سر راه تحصیل دانش آموزان

ربابه صبری

ارشد زبان و ادبیات فارسی

Rsabri1399@gmail.com

چکیده

هدف از انجام این پژوهش بررسی موانع و مشکلات موجود بر سر راه تحصیل دانش آموزان است. موفقیت و پیشرفت حاصل برنامه ریزی های مختلف و عملکرد مناسب عوامل تاثیر گذار در زمینه تحصیل می باشد وقتی دانش آموزی در فرآیند تحصیلی خود به پیشرفت و موفقیت دست می یابد این موفقیت نشان دهنده ی این است که عوامل تاثیرگذار در این زمینه به درستی توانسته اند در کنار هم وظایف و فعالیت هایی را که به آن ها وابسته اند را به درستی انجام دهند که محصول و نتیجه ی آن می شود پیشرفت و موفقیت در تحصیل و فرآیند یادگیری دانش آموزان. این مقاله با روش علمی-مروری (کتابخانه ای) انجام گرفته شده است و در تهیه ی آن از انواع کتاب ها، مجلات، مقالات و.....معتبر استفاده شده است. یافته های این مقاله حاکی از آن است که هر چه زمینه ی تحصیل و یادگیری دانش آموزان عوامل زیادی درگیر هستند تا بتوانند فرآیند آموزش و یادگیری را به نتیجه برسانند وقتی دانش آموزی به هر علتی و بل توجه به توانایی هایی که دارد دچار افت تحصیلی شد در واقع می توان نتیجه گرفت یکی یا چند تا از این عوامل نتوانسته اند به درستی ایفای نقش کنند که می توان با شناسایی و رفع آن به دانش آموز کمک کرد. نتیجه ی کلی که از این مقاله گرفته شده است نشان می دهد که هر خانواده ای دوست دارد دانش آموز و فرزند خود به بالاترین جایگاه موفقیت و علمی دست یابد اما این هدف نتیجه پیدا نمی کند مگر این که خانواده ها در کنار و همراه مدرسه و دانش آموز خود در صدد ایجاد شرایطی در خور این هدف باشند که و با شناسایی موانع موجود بر سر راه یادگیری و پیشرفت آن ها را تا جایی که امکان دارد رفع کنند و همه ی این فعالیت ها به وقوع نمی پیوندد مگر این که عوامل تاثیر گذار در این زمینه در کنار هم باشند.

کلیدواژه ها: خانواده، تحصیل، موانع تحصیل، دانش آموزان.

مقدمه

بشر با توجه به روحیاتی و علاقه ای که به پیروزی دارد همیشه به دنبال این است که در فرآیند و کارهای خود به موفقیت و پیشرفت برسد اما این یک واقعیت در زندگی همه ی افراد است و آن هم این که موفقیت همیشه با شکست شروع می شود در واقع می توان گفت که شکست کلید موفقیت است اما به شرط این که از شکست گذشته درس گرفته شود و برای رسیدن به موفقیت برنامه ریزی و تلاش شود. در هیچ کجای دنیا نمی توان شخصی را پیدا کرد که در طول دوره ی زندگی خود با شکست مواجه نشده است حتی بزرگترین شخصیت های جهان نیز به دلایل مختلف در زمینه ای با شکست روبه رو شده اند اگر نگاهی دقیق تر به برخی از موفق ترین افرادی که تا به حال زندگی می کنند داشته باشید، متوجه خواهید شد که همه آن ها بارها شکست خورده اند. برخی از این افراد به طور گسترده شکست های زیادی در زندگی داشته اند. اما همه آن ها توانستند همه چیز را عوض کنند و دقیقاً همین تفاوت بسیاری از افراد در مسیر زندگی و موفقیت در زمینه های مختلف می باشد. مثل کیمیاگران شکست را به موفقیت تبدیل کرده بودند. آن ها دلایل شکست ها را کشف کردند و درس های مهمی را از آن یاد گرفتند و نحوه فکر کردن درباره شکست را تغییر دادند. همین کار باعث پیشرفت و موفقیت آن ها در طول مسیر فعالیت آن ها شده است.